PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы  по вопросам реализации приоритетного

национального проекта «Развитие АПК» на территории
Чувашской Республики

г. Чебоксары

31  июля 2007 г.                                                                                                         № 20
	Председательствующий:

	Игнатьев М.В.
	руководитель рабочей группы

  Присутствовали:
	Члены

 рабочей группы:
	Александров В.Н., Быкова Р.М., Воробьева З.В., Воронов В.М., Енилина С.А.,  Ижеев С.И., Лебедева Р.П., Максимова Э.Г., Петрова Л.А., Письменская И.Н., Шевлягина Е.Б.

	Приглашенные:

	Димитриев С.П., Ноздряков М.Г., Наумова Н.И., Мухамедшина Д.С., Скворцов С.И., Козин И.Е., Чернов Г.И., Васильев Н.И., заместители глав муниципальных районов, курирующие вопросы сельского хозяйства и руководители племзаводов и репродукторов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О ходе  заготовки кормов и определения его качества
(Самаркин, Скворцов, Чернов, Васильев)

1.1. Принять к сведению информации Самаркина А.А., Скворцова С.И.,
Чернова Г.И., Васильева Н.И. о ходе заготовки кормов и их качестве.

1.2. Отметить неудовлетворительную работу:

по заготовке кормов  сельскохозяйственных товаропроизводителей  Вурнарского, Аликовского и  Красночетайского районов;

по представлению образцов кормов для определения их качества сельскохозяйственными организациями Козловского, Красночетайского, Урмарского, Цивильского, Чебоксарского и Шемуршинского районов.

1.3. Главам муниципальных районов совместно с сельскохозяйственными товаропроизводителями:

принять меры по заготовке кормов в объеме, предусмотренном в приложении 1, для выполнения целевых контрольных показателей приоритетного национального проекта «Развитие АПК»;

обеспечить своевременную оценку  качества кормов.
1.4. Госветслужбе Чувашии (Скворцову С.И.):

организовать работу по приостановлению скармливания сельскохозяйственным животным кормов без определения их качества;
совместно с ФГУ ГЦАС «Чувашский» (Черновым Г.И.) организовать своевременное проведение анализов по определению качества кормов;

совместно с КУП «Агро-Инновации» (Васильевым Н.И.) в срок до 15 августа  2007г. разработать методические рекомендации по заготовке травяных кормов с учетом погодных условий и правильного использования заготовленных кормов при скармливании животных в соответствии с их  качеством.
2. О выполнении целевых и контрольных показателей  приоритетного национального проекта «Развитие АПК» по реализации племенного молодняка КРС
(Игнатьев, Козин, руководители племенных заводов и репродукторов)

2.1. Принять к сведению информации Игнатьева М.В., Козина И.Е. и руководителей  племенных заводов и репродукторов о выполнении целевых и контрольных показателей приоритетного национального проекта «Развитие АПК» по реализации племенного молодняка КРС.

2.2. Отметить неудовлетворительную работу  руководителей племенных заводов и репродукторов Батыревского, Моргаушского, Чебоксарского и Ядринского  районов по реализации племенного молодняка КРС.
Объем реализации племенного молодняка КРС в январе-июле 2007 г.  представлен в приложении 1 к настоящему протоколу.

2.3. Указать на недостаточную работу администраций Вурнарского, Красноармейского, Урмарского и Янтиковского районов по освоению  выделенных  из республиканского бюджета Чувашской Республики средств на приобретение племскота.

Предупредить о перераспределении  средств республиканского бюджета Чувашской Республики по итогам 9 месяцев 2007 г.

2.4.  Главам муниципальных районов:

совместно с руководителями племенных заводов и репродукторов обеспечить выполнение доведенных объемов реализации племенного молодняка КРС;
принять меры по эффективному использованию  средств из республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренных на развитие животноводства.

2.5. Минсельхозу Чувашии, Госветслужбе Чувашии (Скворцову С.И.), ОАО «Чувашское» по племенной работе (Козину И.Е.)  усилить осуществление контроля за соответствием племенных организаций республики требованиям к племенным репродукторам и заводам, установленных Федеральным законом «О племенном животноводстве».
2.6. Минсельхозу Чувашии при распределении бюджетных ассигнований, выделенных в 2008 году  на развитие сельского хозяйства, учитывать реализацию племенного молодняка КРС.

2.7. Минсельхозу Чувашии совместно с  ОАО «Чувашское» по племенной работе (Козиным И.Е.) обеспечить проведение в сентябре 2007 г.  республиканской выставки  племенных животных.
Рекомендовать руководителям племенных заводов и репродукторов принять участие на указанной республиканской выставке.
3. Об аккредитации сельскохозяйственных потребительских кооперативов

(Димитриев)

3.1. Принять к сведению информацию:

Димитриева С.П. - об аккредитации сельскохозяйственных потребительских кооперативов;

руководителей сельскохозяйственных потребительских кооперативов - о программах их деятельности.

3.2. Аккредитовать сельскохозяйственные потребительские кооперативы согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

3.3. Аккредитованным сельскохозяйственным потребительским кооперативам в течение месяца заключить соглашения о сотрудничестве с Минсельхозом Чувашии и органами местного самоуправления муниципальных районов.

Руководитель рабочей группы                                                                          М.В. Игнатьев

Секретарь                                                                                                            Р.П. Лебедева

Приложение 3
к протоколу заседания рабочей группы
по вопросам реализации приоритетного
национального проекта «Развитие АПК»
на территории Чувашской Республики

от  31.07.2007 г. № 20
Список аккредитованных сельскохозяйственных

потребительских кооперативов

	Сельскохозяйственный потребительский сбытовой  кооператив «Мария »  Батыревского района;

	Сельскохозяйственный  потребительский  перерабатывающий кооператив «Яльчикмолагро»  Яльчикского района.